[image: image1.jpg]

Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  24.03.2016 г.
	№ 156-п

	г.Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации района
от 13.11.2013 № 620-п

В целях совершенствования механизма реализации муниципальной программы  «Экономическое развитие Пучежского муниципального района»
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Пучежского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Пучежского муниципального района от 13.11.2013 №620-п «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Пучежского муниципального района», следующие изменения:

1.1. В паспорте программы «Экономическое развитие Пучежского муниципального района» и в подпрограммах к ней слова «Комитет экономического развития, земельно-имущественных отношений, торговли, конкурсов, аукционов администрации Пучежского муниципального района» заменить на слова «Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов администрации Пучежского муниципального района» в соответствующем падеже.

1.2. В паспорте программы «Экономическое развитие Пучежского муниципального района» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Годы
	Всего, тыс.руб.
	из них:

	Областной бюджет
	бюджеты поселений
	бюджет района
	Средства инвесторов

	2014
	5235,0
	701,7
	215,3
	2398,0
	1920

	2015
	5509,4
	657,9
	353,3
	2578,6
	1920

	2016
	4869,6
	0
	378,6
	2571,0
	1920

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	15614,4
	1359,6
	947,2
	7547,6
	5760

1.3. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	№
	Подпрограммы, входящие в состав программы
	Объёмы финансирования, млн.руб.

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в Пучежском муниципальном районе»
	30,0
	28,0
	35,0
	0

	в том числе за счёт средств:

	- бюджетов поселений
	-
	-
	-
	-

	- бюджета района
	30,0
	28,0
	35,0
	0

	- средств инвесторов
	-
	-
	-
	-

	«Развитие торговли в Пучежском муниципальном районе»
	2020
	2020
	2020
	0

	в том числе за счёт средств:

	- бюджетов поселений
	100
	100
	100
	0

	- бюджета района
	-
	-
	-
	-

	- средств инвесторов
	1920
	1920
	1920
	0

	«Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Пучежском муниципальном районе, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»
	3185,0
	3461,8
	2814,6
	0

	в том числе за счёт средств:

	- областного бюджета
	701,7
	657,9
	-
	-

	- бюджетов поселений
	115,3
	253,3
	278,6
	-

	- бюджета района
	2368,0
	2550,6
	2536,0
	-

	- средств инвесторов
	-
	-
	-
	-

	Всего по программе
	5235,0
	5509,8
	4869,6
	0

	в том числе за счёт средств:

	- областного бюджета
	701,7
	657,9
	-
	-

	- бюджетов поселений
	215,3
	353,3
	378,6
	-

	- бюджета района
	2398,0
	2578,6
	2571,0
	-

	- средств инвесторов
	1920
	1920
	1920
	0

1.4. В приложении № 1 муниципальной программы «Подпрограмма № 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пучежском муниципальном районе» внести следующие изменения:

А) В паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	из них:

	Областной бюджет
	Бюджет района
	Средства инвесторов

	2014
	30,0
	-
	30,0
	-

	2015
	28,0
	-
	28,0
	-

	2016
	35,0
	-
	35,0
	-

	2017
	0
	-
	0
	-

	Итого
	93,0
	-
	93,0
	-

Б) Пункты 3 и 3.1.–3.6. раздела 5. «Перечень мероприятий подпрограммы и ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	Главный   распорядитель
бюджетных средств, исполнители мероприятий
	Источник
финансирования
	Объём бюджетных ассигнований, тыс.руб.

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	3.

	 «Иные формы поддержки СМСП»

	Бюджет Пучежского муниципального района
	93,0
	30,0
	28,0
	35,0
	0

	3.1.

	Организация семинаров для СМСП
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов
	Бюджет Пучежского муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Проведение мероприятий на территории района в рамках празднования областного Дня предпринимателя (1 раз в год).
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов,

Отдел по культуре и туризму
	Бюджет Пучежского муниципального района
	28,0
	10
	8,0
	10
	0

	3.3.

	Организация выпуска информационных материалов по вопросам развития СМСП в Пучежском районе.
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов,

Отдел по культуре и туризму
	Бюджет Пучежского муниципального района
	16,5
	0
	0
	10
	0

	3.4.
	Проведение конкурсов в сфере малого и среднего предпринимательства, в т.ч. профессионального мастерства среди специалистов, занятых в малом и среднем бизнесе.
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов
	Бюджет Пучежского муниципального района
	55
	20
	20
	15
	0

	3.5.
	Привлечение средств массовой информации в целях освещения деятельности по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства.
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов

	-
	-
	-
	-
	-

	3.6.
	Оказание консультационной поддержки, в том числе по разработке бизнес планов.
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов,
Отдел сельского хозяйства и землепользования

	-
	-
	-
	-
	-

	Всего в тыс. руб.

	93,0
	30,0
	28,0
	35,0
	0

1.5. В приложении № 1 муниципальной программы «Подпрограмма № 3 «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Пучежском муниципальном районе, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» внести следующие изменения:

А) В паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	из них:

	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджеты поселений
	Средства инвесторов

	2014
	3185,0
	701,7
	2368,0
	115,3
	-

	2015
	3461,8
	657,9
	2550,6
	253,3
	-

	2016
	2814,6
	-
	2536,0
	278,6
	-

	2017
	0
	0
	0
	0
	-

	Итого
	9461,4
	1359,6
	7454,6
	647,2
	-

Б) Пункты 2.2.1.-2.2.3. раздела 5. «Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

5. Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Результат выполнения  мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнитель мероприятий
	Срок

исполнения

	Источники финансирования
	Всего за 2014-2017 гг., тыс. руб.
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.2.1.
	Развитие МФЦ в городе Пучеже
	Выход МФЦ в г.Пучеже на запланированные объёмы оказания государственных и муниципальных услуг
	Администрация Пучежского муниципального района
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.2.
	Содержание МФЦ в городе Пучеже
	Обеспечение деятельности МФЦ
	Администрация Пучежского муниципального района
	2014-2017
	Местный бюджет
	7885,1
	2378,0
	2692,5
	2814,6
	-

	из них:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	района
	7237,9
	2262,7
	2439,2
	2536,0
	-

	поселений
	647,2
	115,3
	253,3
	278,6
	-

	2.2.3.
	Организация деятельности удаленных рабочих мест МФЦ
	Создание удаленных рабочих мест
	Администрация Пучежского муниципального района
	2014-2015
	Всего
	1576,3
	807,0
	769,3
	-
	-

	Областной бюджет
	1359,6
	701,7
	657,9
	-
	-

	Местный бюджет
	216,7
	105,3
	111,4
	-
	-

	из них:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	района
	216,7
	105,3
	111,4
	-
	-

	поселений
	 -
	-
	-
	-
	-

	Всего по программе:

	Все источники
	9461,4
	3185,0
	3461,8
	2814,6
	-

	в том числе:

	Областной бюджет
	1359,6
	701,7
	657,9
	-
	-

	в том числе:

	Местный бюджет
	8101,8
	2483,3
	2803,9
	2814,6
	-

	из них:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	района
	7454,6
	2368,0
	2550,6
	2536,0
	-

	поселений
	647,2
	115,3
	253,3
	278,6
	-

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава
Пучежского муниципального района:                                                                    Н.Ф.Ершов